[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____23.03.2018_____                                                                     №_______687_______

г. Волоколамск
Об утверждении расчета базовых нормативов затрат и значения натуральных норм, необходимых  для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, муниципального автономного  учреждения «Специализированная ритуальная служба».
В целях утверждения расчета базовых нормативов затрат и значения натуральных норм, для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить расчет базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба», (приложение 1).

2. Утвердить значения натуральных норм, для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба», (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района И.Ф. Виноградского.
Глава Волоколамского

муниципального района            Е.В. Гаврилов
	Приложение 1

к постановлению главы Волоколамского

муниципального района

от 23.03.2018  № 687

	Расчет базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затратам),                          руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги                       (с разбивкой по видам затрат),   руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала,        руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг,          руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества                    (с разбивкой по видам затратам),     руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества            (с разбивкой по видам затрат),       руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги                       (с разбивкой по видам затрат),        руб.

	1
	Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных)  и связанные с этим услуги, такие как подготовка тел умерших к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)
	1 895,58
	970 750,00
	98 250,00
	8 875,00
	38 375,00
	60 625,00
	15 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40 375,00

	2
	Захоронение трупов людей и связанные с этим услуги, такие как подготовка трупов к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)
	5 688,73
	2 912 250,00
	294 750,00
	26 625,00
	115 125,00
	181 875,00
	45 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	121 125,00

	3
	Организация и содержание мест захоронения
	60 037,76
	3 883 000,00
	392 500,00
	35 500,00
	153 500,00
	242 500,00
	60 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	161 500,00

	Приложение 2

к постановлению главы Волоколамского

муниципального района

от 23.03.2018 № 687

	Значения
натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги*
	Уникальный номер реестровой записи**
	Наименование натуральной нормы***
	Единица измерения  натуральной нормы****
	Значение натуральной нормы/срок полезного использования *****
	Примечание******

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных)  и связанные с этим услуги, такие как подготовка тел умерших к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)
	28083000400000000007100
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	4

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Автозапчасти
	штук
	5

	ГСМ
	Литров
	650

	Картриджи
	штук
	2

	Хоз. Товары
	штук
	10

	Бумага
	Пачек
	5

	канцелярские товары
	штук
	25

	Инструменты
	штук
	10

	1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой муниципальной услуги (выполнением работы).

	Програмное обеспечение
	штук
	0,25

	Страховка
	штук
	0,25

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	кВТ
	2000

	ГАЗ
	куб.м
	4

	Вода и водоотведение
	куб.м
	16

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.4. Услуги связи

	Телефонная связь
	мес.
	3

	Доступ к сети интернет
	мес.
	3

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	0,25

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Транспортный налог
	Квартал
	1

	ЕНВД
	Квартал
	1

	Вывоз ТБО
	куб.М
	4

	Ремонт авто
	Кол. Во
	1,5

	Захоронение трупов людей и связанные с этим услуги, такие как подготовка трупов к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)
	28019100100000001006100
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	4

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Автозапчасти
	штук
	20

	ГСМ
	Литров
	1850

	Картриджи
	штук
	5,5

	Хоз. Товары
	штук
	40

	Бумага
	Пачек
	15

	канцелярские товары
	штук
	75

	Инструменты
	штук
	40

	1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой муниципальной услуги (выполнением работы).

	Програмное обеспечение
	штук
	0,75

	Страховка
	штук
	0,25

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	кВТ
	8000

	ГАЗ
	куб.м
	11

	Вода и водоотведение
	куб.м
	49

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.4. Услуги связи

	Телефонная связь
	мес.
	3

	Доступ к сети интернет
	мес.
	3

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	0,25

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Транспортный налог
	Квартал
	1

	ЕНВД
	Квартал
	1

	Вывоз ТБО
	куб.М
	11

	Ремонт авто
	Кол. Во
	1,5

	Организация и содержание мест захоронения
	28021100000000001003101
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	8

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Автозапчасти
	штук
	25

	ГСМ
	Литров
	2500

	Картриджи
	штук
	7,5

	Хоз. Товары
	штук
	50

	Бумага
	Пачек
	20

	канцелярские товары
	штук
	100

	Инструменты
	штук
	50

	1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой муниципальной услуги (выполнением работы).

	Программное обеспечение
	штук
	1

	Страховка
	штук
	0,5

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	кВт
	10000

	ГАЗ
	куб.м
	15

	Вода и водоотведение
	куб.м
	65

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.4. Услуги связи

	Телефонная связь
	мес.
	6

	Доступ к сети интернет
	мес.
	6

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	0,5

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Транспортный налог
	Квартал
	2

	ЕНВД
	Квартал
	2

	Вывоз ТБО
	куб.М
	15

	Ремонт авто
	Кол. Во
	3